
Cyathea womersleyi

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji. Dorůstá výšky do 8m. Vytváří až 10 listů. Listy jsou prakticky vzpřímené,
dlouhé do 3m, lístky jsou na bázi zakrnělé, mají 18 - 20cm stopku s řídkými trny délky do 2,5mm,
šupiny jsou dlouhé 1 - 2cm, široké 1mm, nejspodnější lístky jsou dlouhé do 8cm, nejdelší až 45cm,
lístečky jsou dlouhé do 4cm, široké 1cm, prakticky celé zpeřené, terciérní lístky bývají dlouhé 4 -
5mm, celokrajné, zakulacené, na bázi nestejné, žilnatinu tvoří 6 - 7 párů žilek, nejspodnější terciérní
lístky největších lístečků jsou až 7mm dlouhé a na bázi s 1 - 2ma páry zakulacenými celokrajnými
lístečky 4. řádu a délky 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea womersleyi
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

